
GIUNTA REGIONALE 

 

 

DETERMINAZIONE N.  DPA018/817                        DEL 23/12/2025 

                                                       

DIPARTIMENTO: PRESIDENZA – PROGRAMMAZIONE – TURISMO   DPA  

SERVIZIO: POLITICHE TURISTICHE E SPORTIVE DPA018 

UFFICIO: 

SOSTEGNO ALLE IMPRESE TURISTICHE- INFORMAZIONE E 

ACCOGLIENZA TURISTICA 

 

 

 

Oggetto: L.R. 28.04.2000, n.77 - “Aiuti alla ricettività delle Imprese Turistiche” – Programma 2018 – Avviso 

Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. DPH002/251 dell’08.10.2018. Impresa: WOLF 

S.R.L. - Pratica n. 0943/19/DCG - CAR n. 5589 - COR n. 2220383 - CUP C59G2000025009. Revoca 

contributo accordato a seguito di rinuncia. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTE: 

- la Legge Regionale n. 77 del 28.04.2000 avente per oggetto “Interventi di sostegno regionale alle imprese 

operanti nel settore del turismo” e ss.mm.ii.; 

- le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 692/2018 e n. 718/2018 relative all’approvazione del Programma di 

Attuazione 2018 della L.R. 28.04.2000, n.77 «Interventi di sostegno alle imprese turistiche» riservato all’intero 

territorio regionale esclusa l’Area Basso Sangro Trigno, con una dotazione finanziaria di € 9.000.000,00; 

- la Determinazione Dirigenziale n. DPH002/251 del 08/10/2018 con la quale è stato approvato l’Avviso 

Pubblico di cui alle D.G.R. anzidette, pubblicata sul BURAT n. 103 del 19/10/2018; 

- la D.G.R. n. 211 del 21.04.2020 “L.R. 28.04.2000, n.77, recante “Interventi di sostegno regionale alle  

imprese operanti nel settore del turismo” e s.m.i. – Programma di Attuazione 2018 «Interventi di sostegno alle 

imprese turistiche» di cui alle DGR n. 692 del 14 settembre 2018 e n. 718 del 28 settembre 2018. - Modalità 

aggiuntive per la concessione dei contributi”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. DPH002/022 del 27/04/2020, relativa al recepimento della D.G.R. n. 

211/2020 ed a disposizioni in merito alle modalità di concessione dei contributi, con la quale, tra l’altro, si è 

stabilito di effettuare la fase di istruttoria e valutazione in quattro gruppi di imprese partendo da quelle con 

punteggio più alto e, quindi, 85 per volta. 

 

  DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. DPH002/37 del 03/08/2020, è stata approvata la 

graduatoria definitiva, dell’Avviso in oggetto, nella quale l’impresa WOLF S.R.L.  è stata inserita nell’ “Elenco 

istanze idonee e finanziabili” Allegato “A” alla Determinazione con un contributo concesso pari ad € 

142.076,34; 
 

 

 

 



GIUNTA REGIONALE 

 

 

VISTE: 

-  la PEC, acquisita al protocollo dello scrivente Servizio in data 28.08.2025 n. RA/0344256/25, con la quale 

l’Impresa beneficiaria ha comunicato che, in caso non fosse stato possibile una ulteriore e straordinaria proroga 

di un anno, per il completamento dei lavori, la stessa avrebbe rinunciato al contributo concesso; 

- La nota di riscontro alla richiesta, su indicata, inviata dal Servizio scrivente prot. n. RA/0354902/25 del 

08/092025, in cui si specificava che la richiesta avanzata dall’impresa WOLF S.R.L. non era accoglibile in 

quanto l’Art. 16, comma 5, dell’Avviso in oggetto, cita testualmente: “Per comprovati motivi, la Regione, su 

parere della FIRA, può concedere, una sola volta, a richiesta dell’interessato una proroga non superiore a 12 

mesi per l’inizio o la conclusione del progetto” e che pertanto non sono previste ulteriori proroghe oltre a 

quella già ottenuta, provvedendo, conseguentemente, all’emissione di idoneo provvedimento amministrativo; 

CONSIDERATO che in favore dell’Impresa WOLF S.R.L. con sede nel Comune di Civitella Alfedena (AQ), 

non è stato liquidato alcun importo di contributo; 

DATO ATTO che sussistono i presupposti per la revoca del contributo in oggetto ai sensi degli artt. 16 e 26 

dell’Avviso Pubblico approvato con Determinazione n. DPH002/251 del 08/10/2018, nonché ai sensi della 

L.R. n. 77/2000 e s.m.i.; 

RITENUTO pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 26 dell’Avviso, per espressa rinuncia da parte del 

beneficiario al finanziamento concesso, alla revoca del contributo di € 142.076,34 concesso all’Impresa WOLF 

S.R.L., con la Determinazione n. DPH002/37 del 03/08/2020; 

RITENUTO altresì, di dover pubblicare la presente determinazione sulla pagina web della Regione Abruzzo, 

sezione: “Trasparenza, valutazione e merito – Amministrazione Aperta”, ai sensi della vigente normativa in 

materia, nonché alla pagina web del sito istituzionale della regione; 

VISTO l’art. 24, comma 2, della L. R. n. 77/1999 e s.m.i. “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo”; 

ACCERTATA, in relazione alla predetta disposizione, la propria competenza ad adottare il presente 

provvedimento; 

CONSTATATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento e la sua conformità alla 

vigente legislazione; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1. di revocare, ai sensi dell’art. 26 dell’Avviso Pubblico approvato con determinazione n. DPH002/251 

dell’8.10.2018 di cui alla L.R. 28.04.2000, n.77, per rinuncia del soggetto beneficiario, gli effetti della 

determinazione n. DPH002/37 del 03/08/2020, avente ad oggetto l’approvazione della graduatoria 

definitiva, limitatamente ed esclusivamente alla parte in cui è stato concesso un contributo di € 142.076,34 

all’Impresa WOLF S.R.L., con sede nel Comune di Civitella Alfedena (AQ); 

2. di disporre lo stralcio della predetta Impresa Beneficiaria dalla Graduatoria approvata con la citata 

determinazione n. DPH002/37 del 03/08/2020; 

3. di dare atto che in merito al contributo di che trattasi non è stato liquidato alcun importo in favore 

dell’Impresa WOLF S.R.L.; 

4. di disporre: 

 

- la pubblicazione della presente determinazione, sul sito web della Regione Abruzzo – nell’apposita 

sezione di Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa vigente in materia; 

- la notifica del presente atto: 

 



GIUNTA REGIONALE 

 

• all’Impresa WOLF S.R.L. – PEC: wolf.srl@legalmail.it; 

• alla FI.R.A. S.p.A. - PEC: firapec@pec.fira.it ; 

• al Direttore del Dipartimento Presidenza – Programmazione - Turismo - dpa@regione.abruzzo.it ; 

• al Servizio Programmazione Nazionale DPA002 – dpa002@pec.regione.abruzzo.it;  

 

5) di precisare che, per la chiusura del COR e del CUP del progetto in oggetto, si resta in attesa di 

comunicazioni da parte del Servizio Programmazione Nazionale DPA002; 

6)  di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR ovvero al Presidente della 

Repubblica nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla comunicazione del presente 

provvedimento. 

 

 

 

L’Estensore 

  

 

La Responsabile dell’Ufficio 

Laila Soliman  Dott.ssa Patrizia di Sipio 

Firmato Elettronicamente ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, D.Lgs 39/93 

 (Assente) 

   

 

IL DIRIGENTE DEL 

SERVIZIO  

 Dott.ssa Patrizia Radicci 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 
 

mailto:firapec@pec.fira.it
mailto:dpa@regione.abruzzo.it
mailto:dpa002@pec.regione.abruzzo.it

		2025-12-23T15:54:42+0100
	PATRIZIA RADICCI




